
s
-^

Politecnico

di Bari

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

D.R.n.^'t

IL RETTORE

la Legge 6 novembre 2012 n. 190 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

la delibera n. 1208 del 22 novembre 2017 con la quale ANAC ha approvato in via definitiva
l'aggiornamento 20187al Piano Nazionale Anticorruzione con particolare riferimento alla
parte speciale e all'approfondimento sulle istituzioni universitarie;

la delibera n 1074 del 21 novembre 2018 con la quale ANAC ha approvato in via definitiva
l'Aggiornamento 2018 al Piano Nazionale Anticorruzione;
lo Statuto del Politecnico emanato con D.R. n. 175 del 14 marzo 2019:

il D.R. n. 821 del 19 dicembre 2019, con il quale il Prof. Ing. Riccardo Amirante, Direttore
Generale f.f. del Politecnico di Bari, a decorrere dalla data del provvedimento, veniva
nominato Responsabile della prevenzione della corruzione nonché Responsabile della
Trasparenza;

delle volontarie dimissioni a Direttore Generale f.f. del Prof. Ing. Riccardo Amirante
trasmesse con nota prot. n. 10624 del 3 maggio 2019;

il D.R. n. 381 del 14 maggio 2019 con il quale sono state conferite al Prof. Ing. Pierpaolo
Pontrandolfo le funzioni di Direttore Generale f.f. a partire dal 16 maggio 2019 e sino all'esito
delle procedure di affidamento dell'incarico di Direttore Generale di durata triennale di cui
alD.R.n. 118/2019;

CONSIDERATA la necessità e ['urgenza di affidare l'incarico di nuovo Responsabile della prevenzione, della
corruzione e della trasparenza;

RAVVISATA l'opportunità di affidare l'incarico Responsabile della prevenzione, della corruzione e della
trasparenza, cosi come anche previsto nell'Aggiornamento 2017 al Piano Nazionale
Anticorruzione, al Direttore Generale f.f.;

DECRETA

l. li Prof. Ing. Pierpaolo Pontrandolfo, Direttore Generale f.f. del Politecnico di Bari, a far data dal presente
provvedimento, è nominato Responsabile della prevenzione, della corruzione e dellatrasparenza ai sensi
dell'art. l, comma 7, della legge 6 novembre 2012, n. 190;

2. L'incarico di Responsabile della prevenzione, della corruzione e della trasparenza si configura come
incarico aggiuntivo;

Bari,-i o.0 S. loA ^

PRESO ATTO

VISTO

^

Prof. Ing. Ei^ge/io Di Sciaselo

t

/

1


